
Nosíte rádi tenisky neboli plátěnky a nebaví vás jejich nudná jednobarevná 
varianta? Pojďte obyčejné bílé tenisky proměnit v originální kousek.

Malované tenisky 



1. Budete potřebovat obyčejné tex-
tilní tenisky či podobnou textilní 
obuv a barvy na hedvábí.

2. Nejdříve z tenisek vyvlékněte 
tkaničky a celý textilní povrch 
navlhčete vodou pomocí malého 
kousku molitanové houbičky. 
Tento krok je důležitý, protože na 
suchých teniskách by mohly bar-
vy dělat nepěkné mapy. 

3. Poté si zvolte vámi oblíbené 
odstíny. Nezapomínejte, že je 
zapouštíme na vlhký podklad, 
a tudíž se budou mezi sebou 
v propojení míchat. Pokud tedy 
použijete žlutou a modrou barvu, 
v místě jejich „potkání“ vznikne 
zelená.

4. Opět pomocí houbičky nebo vel-
kého štětce (to záleží jen na vás) 
nanášejte na vlhký podklad barvy 
na hedvábí. Barvy se rozpíjejí 
a ke krajům většinou „doběhnou“ 
samy. Pokud se vám omylem 
ušpiní gumová podrážka, ihned 
setřete barvu pomocí vlhkého 
hadříku. Po zaschnutí už to moc 
dobře nejde. 

M
AL

OV
AN

É 
TE

NI
SK

Y 

11



5. Je dobré pracovat na obou tenis-
kách současně. Jakmile jste s ba-
revností spokojení, nechejte boty 
dobře uschnout. 

6. Po zaschnutí podkladu, kde mů-
žeme do sebe zapíjet i více barev, 
máme několik možností, jak je 
možné tenisky dozdobit. Pokud 
se nám ale podaří pěkné prolnutí 
barev, můžete je nechat jen tak-
to barevné. Podle hesla někdy 
méně je více. 

7. Lze malovat drobné motivy sty-
lem zentangle gelovým perem na 
textil a celý vzor dozdobit malými 
bílými tečkami pomocí textilní 
barvy. 

M
AL

OV
AN

É 
TE

NI
SK

Y 

12



8. Tenisky můžete dozdobit také 
razítkováním. Razítko použijte již 
hotové nebo si jej vyrobte nale-
pením dřevěného či pěnového 
výřezu na korek od šampaňského. 

9. Na razítko naneste pomocí 
houbičky hustou textilní barvu 
a otiskujte na tenisky. Dobré je 
podložit si místo, které razítkuje-
te, měkkou částí dlaně. 

10. Žluté středy kytiček natiskněte 
pomocí vatové tyčky

11. Tenisky dozdobte malými bílými 
tečkami. 

M
AL

OV
AN

É 
TE

NI
SK

Y 

13



12. Lze také využít menších šablon – 
to je varianta pro ty, kteří si na 
malování „od ruky“ netroufají. 
Šablona sice k tenisce nepřiléhá 
tak snadno jako k tričku, ale lze ji 
udržet v ruce. Tenisky pak budou 
krásně ladit s tričkem. 

13. Šablonu můžete na botu obkres-
lit tužkou a pak motiv vybarvit 
štětečkem. Na vybarvení použijte 
husté barvy na textil. Zvýraznit 
je opět můžete pomocí malých 
bílých teček. 

14. Na zaschlé tenisky můžete ma-
lovat tenkým štětečkem stejnými 
barvami na hedvábí, kterými jste 
malovali podklad. Díky tomu, že 
malujete na suchý materiál, zů-
stanou linky nerozpité. 

15. Tenisky můžete pomalovat duho-
vě a poté přes ně nakreslit čer-
nou fi xou na textil kolečka, která 
na sebe navazují. 

M
AL

OV
AN

É 
TE

NI
SK

Y 

14



16. Tkaničky doporučuji nechat bílé, 
aby byly v kontrastu s namalo-
vaným, ale pokud chcete tenisky 
opravdu divoké, natřete pomocí 
barev na hedvábí spolu s botami 
i tkaničky, ale udělejte to mimo 
boty – položte si je na plastovou 
podložku nebo talířek. 

Na závěr je opět nutné tenisky nechat 
dobře zaschnout, nejlépe venku na slu-
níčku. To bary zafi xuje stejně jako žehlič-
ka. Proti rychlému špinění lze ještě pře-

stříknout impregnací ve spreji. Nemusíte 
však mít strach, barvy nepouští a neobar-
ví vám ponožky či nohy, ani když se v nich 
zpotíte.  

· · · · · · · · · · · · · · · ·

M
AL

OV
AN

É 
TE

NI
SK

Y 

15



Staré LP desky se často válí na půdě a není je již na čem přehrávat. Je to 
ale pěkný materiál, který přímo vyzývá k recyklaci. Dokonce se může stát 
módním doplňkem, jak si to předvedeme v následujícím nápadu.

Kabelka z LP desek 



1. Ze starých LP desek si vytvoříme 
boky kabelky. Nejprve si však 
musíme desky upravit. A protože 
vinyl měkne horkem, připravte 
si do hrnce, který má průměr 
o trošku menší než průměr des-
ky, horkou vodu. 

2. Desku ponořte do vařící vody tak 
hluboko, jak to půjde. Proto je 
nutné zvolit hrnec s průměrem 
menším než průměr LP desky: 
hrany se vám zarazí o stěny hrn-
ce a obě desky namočíte stejně. 

3. Ihned po vyndání z hrnce měk-
kou část ohněte do pravého 
úhlu. Jde to velice snadno. Aby 
vše vystydlo správně, použijte 
dvě prkénka jako zátěž. 

KA
B

EL
KA

 Z
 L

P 
D

ES
EK

 

17



4. Po vychladnutí je deska opět veli-
ce pevná. 

5. Obkreslete si tvar desky a ušijte 
si látkovou tašku, která bude mít 
boky ve stejné velikosti a tvaru 
jako upravená LP deska. Zavírání 
tašky je nejlepší na zip. 

6. Po obvodu LP desky si pomocí 
horkého hřebíku nebo vypalovač-
ky do dřeva udělejte malé otvory 
v rozestupu cca 1 cm. 

7. Na části desky, která bude tvořit 
dno kabelky, si proděravte pět 
větších otvorů. Tři u ohnuté hra-
ny a dvě na kulaté hraně. Tyto 
dvě obkreslete na druhou desku 
a udělejte je ve stejném rozestu-
pu i na ní. 

i na ní. i na ní. 

KA
B

EL
KA

 Z
 L

P 
D

ES
EK

 

18



8. Pomocí sponek připevněte desku 
k látkovému boku kabelky a za-
čněte přišívat LP desku k látce 
větší jehlou, do které si navlékně-
te dvojitě bavlnku na vyšívání. 

9. Prošívání jde celkem ztuha, při 
protahování jehly si můžete po-
moci kleštěmi. 

10. Po přišití obou boků kabelky při-
pojte dno. Pomocí kancelářských 
vzorových sponek, které po na-
vlečení skrz látku rozevřete. 

11. Hlavičky sponek vám navíc na dně 
kabelky vytvoří hezké „nožičky“.

i na ní. 

KA
B

EL
KA

 Z
 L

P 
D

ES
EK

 

19



12. Pomyslnou třešničku na dortu 
tvoří nová etiketa LP desky. Na in-
ternetu lze najít spoustu zajíma-
vých, stačí do vyhledávače zadat 
LP label. Vámi vybranou etiketu 
si pak stáhněte a vytiskněte v po-
třebné velikosti. 

13. Etiketu vystřihněte a nalepte lepi-
dlem na papír na místo původní. 
Na každou stranu kabelky si mů-
žete dát jinou. 

Etiketu u kabelky doporučuji přelakovat 
matným lakem kvůli otěru. Po zaschnutí 
laku je kabelka připravena k nošení. 

TIP: Stejným způsobem si můžete vyrobit 
kulatou kabelku ze středně dlouho hrají-
cích desek. Desky nemusíte ohýbat a plá-
těnou kabelku ušijete kulatou 

· · · · · · · · · · · · · · · ·

KA
B

EL
KA

 Z
 L

P 
D

ES
EK

 

20


